
НІМЕЧЧИНИ Й АВСТРІЇ.
11АРИЖ, 15. листопада. 

Французькі консервативні кру­
ги є приготовані на злуку Ні­
меччини й Австрії, а також У- 
горіцини 
“Еко де Парі”, така злука на­
ступить у протягу двох років. 
Замітною річчю є теперішній 
настрій у Франції відносно це’і 
ЗЛУКИ.

канцлера Маркса з австрій­
ським преміє ром д-ром Зай- 
плем висказав Маркс свій по­
гляд, що злука Австрії, Німеч­
чини й Угорщини е конечною, 
бо їх вимоги до європейських 
держав е ті самі, а також їх 
політика відносно Ліги Націй 
через таку злуку сконсоліду­
ється.

Французька опінія уважає 
тепер таку злуку за цілком льо- 
гічну. Заповіддю такої злуки 
є вже тепер обставина, що від 
січня 1428 р. не потрібно буде 
ніяких паспортів ані консулир- 
них віз, щоб перейти з Австрії 
до Німеччини й націдворот.

На думку часопису

Коли-б хто згадав був про 
цю злуку кілька років тому на­
зад, у французькім парламенті 
піднято було-б страшний крик 
обурення. Тепер містять фран­
цузькі чаб'блиси без ніякого 
здивування телеграфічні вістки, 
що в часі розмови німецького

СТАЛІН ПРО РОЛЮ ОПОЗИЦІЇ Й КОН­
ФЛІКТ ІНТЕРНАЦІОНАЛІВ.

МОСКВА, 15. листопада. ■— 
“Назрівають умовини для но­
вої революційної боротьби",— 
заявив тут сьогодня Посиф 
Сталін, генеральний секретар 
Компартії С.Р.С.Р. в розмові з 
80 членами ріжних чужоземних 
робітничих делегацій.

"Цей факт, що капіталістнч-

Центральним Комітетом партії 
заявилося 135,000 членів проти 
2,200 прихильників опозиції.

Що-ж до дискусії в партій­
ній пресі, Сталін сказав:

“Я не знаю, чи подібна ди­
скусія була-б дозволена в со- 
ціял-демократичній партії. А 
ми дивимося досить серюїно 
на цю справу. Ми засягнемо 
поради цілої партії і тоді ви 
побачите жалюгідну ролю о- 
позиції. Можливе навіть таке, 
що опозиція не спроможеться 
здобути ні одного делегата на 
15-ий партійний конгрес".

Конфлікт Інтернаціоналі».
Запитаний про те, чи мож­

ливе обеднання між Другим а 
Третім Інтернаціоналдми, Ста­
лін відповів, що опєднаніш не­
можливе через jvJ що Третій 
(КомуністичнийІ Інтернаціонал 
бореться проти капіталізму, а 
Другий Інтернаціонал бореться 
за капіталізм.

“Боротьба між тими двома 
Інтерна ціонала ми репрезентує 
боротьбу між приятелями ка­
піталізму і приятелями соціа­
лізму. Ця боротьба не може 
закінчитися инакше, як пере­
могою Третього або Другого 
Інтернаціоналу. Що до мене, 
то я не сумніваюсь в тім, що 
Третій (Комуністичний) Інтер­
націонал переможе".

на кляса веліла приборкати 
першу революційну хвилю, не 
значить багато, бо революція 
наступає й відступає закиг пе­
реможе", сказав Сталін. "Так 
було в Росії, так буде і в Евро- 
пі. Ми є тепер напередодні 
нових революційних подій".

Радянський Союз не всту­
пить до Ліги Націй тому, що 
він не бажає єднатися з імпе-
ріялістичною політикою Ліги 
ані одобрювати її систему ко­
льок іяльної експльоатації че­
рез мандати Хоч офіціальні 
заяви Ліги звучать невинно, 
вони вимірені на обдурення ро­
бітників, тоді як імперіалістич­
ні махери ріжних країн відбу­
вають таємні наради поза кулі­
сами

Рол я опозиції.
Відповідаючи на низку 

тань про опозицію, Сталін до­
казав статистикою, що група 
Троцького (опозиція) не зна­
чна чисельно. Дискусія, що від­
бувається у Всесоюзній Ком­
партії, тепер показала, що за

пи-

МАЙНЕРІ ВИШЛЮТЬ ДЕЛЄҐАЦІЮ ДО 
ПРЕЗИДЕНТА КУЛИДЖА.

СУД ПРОГНАВПОРНЕЛАЗ 
“ДОМУ ДАВИДА”.

ЛЕНЗІНГ, Міч., 15. листопа- 
Суддя Луїс Фід видав 

присуд у справі Бенджаміна 
ГІорнела, шо називає себе “ко­
ролем Ьеном" і кілька років 
тому назад заснував кольонію 
під назвою “Дім Давида”, де 
діялися всякі неморальні річи, 
про що багату роспиоувалася 
преса.

Рос права проти Бена тре вала 
довший час. Вкінці суд видав 
присуд, яким проганяється 
ГІорнела з його “королівства". 
Згадану кольонію зліквідуеть- 

Коли члени кольонії схо­
чуть остати на місці' вони мо­
жуть це зробити, але на далі 
будуть під контролеві держав­
них урядників.

ГІИТСБУРҐ, Гіенсилвенія, 16. 
листопада. Конференція для 
справи допомоги страйкуючим 
майнерам мягкого вугілля, да. 
скликана Американською Фе­
дерацією Праці, рішила висла­
ти до президента Кулиджа де­
легацію, яка має предложити 
президентові звіт зі страйко­
вого положення й домагатися 
від нього якоїсь акції, щоб до­
помогти майнерам.

Делегація буде також гово­
рити з пенсилвенінським губер­
натором Фишером, якого деякі 
делегати на конвенції зачисля­
ли до найбільших ворогів 
страйкуючих майнерів. Вона ся. 
буде домагатися від губернато­
ра, щоб він перестав уживати 
стейтових урядників і поліції 
проти майнерів.

Рівночасно конференція рі­
шила видати поклик до амери- САНТА МАРІЯ, Каліф, 18. 
камського робітництва, щоб листопада. — Ці околиці й ин- 
воно допомагало страйкуючим ші округи Каліфорнії знову на- 
майнерам грішми, одінням і по- вістие легкий землетрус, який

не зробив ніякої шкоди.живою.

ЧЛЕНИ *‘Ю. М, В, ОФ А." РОЗБИВАЮТЬ 
СТРАЙК У КОЛОРЕДО.

ВОЛСЕНБУРГ, Колоредо, 17 
листопада 
майнерів завдав нової гризоти 
страйковим провідникам "І \*А 
W ” в полудневому Колоредо.

Новоприбуваючі, які приїз­
дять зі своїми родинами і зна- 
рядами, є членами “Юнайтед 
Майн Воркерс оф Америка", а- 
ле вони йдуть у майни видо­
бувати вугілля ломимо страй­
ку “Промислових Робітників 
Світа”.

Ці страйколоми походять зі 
стейтів Илинойс, Кентакі й 
ГІеисилвснія, де ВОНИ ВІДМОВИ­

ЛИСЯ працювати через те, що

їх власна юній є вмішана в 
страйк.

(Це, о скільки нам відомо, 
перший випадок в історії ро­
бітничого руху Америки, а мо­
же й цілого світа, що юнійні 
робітники, які застрайкували 
на поклик своєї юнії, пішли 
зараз скебувати до инших май­
ні в. де викликала страйк дру­
га юнія.

Таке, розуміння робітничої 
солідарности й класової бо­
ротьби взагалі можуть мати 
тільки ті робітники, іцо сто­
ять під впливом і контролею 
Америк Федерації Праці.)

Наплив східніх

і

ПОСОЛ СЕЛЯНСЬКОЇ ПАРТІЇ ОСКАР­
ЖУЄ ПРЕМІ0РА БРАТІННУ.

БУКАРЕШТ, 17. листопада.
Румунський уряд премієра 

Братінну був оскаржений сьо­
годня в парламенті М. Юнія- 
ном, послом селянської партії. 
Юніян навів довгу лісту неза­
конних ’УЧИНКІВ, що їх попов­
нив уряд, почавши з арешту- 
вання М. Манойлєску, курієра 
Кароля.

Виступ посла був першим
кроком у новій офензиві про­
ти Братіяну, яку' зорганізували 
проф Ми кола й Порга, провід­
ник селянської партії, і М. Ма­

нію, партійний провідник у 
парляменті. з метою повалити 
уряд.

Міністер внутрішніх справ 
І-ога, відповідаючи Юніянові, 
остеріг селянську партію, що 
уряд ужне найгостріших кро­
ків. якщо будуть робитися 
спроби справляти клопоти пре- 
мієрові Братіяну.

У відповідь на це Юніян за­
явив. що не відступить від сво­
го ані на один цаль. Він ска­
зав, що не має інтересу в коо­
перації з партією Братіяну.

АВЕРЕСКУ ПРИЛУЧИВСЯ ДО БЛЬОКУ 
ПАРТІЙ ПРОТИ УРЯДУ,

ВІДЕНЬ, 17. листопада 
Румунський кабінет має сього­
дня обговорювати способи по­
борювання загрожуючої кам­
панії проти нього бльоком, 
утвореним з національної, на- 
родньої та селянської партій.

Повідомляють з Букарешту, 
що пляни для антиурядової 
комбінації є цілком скінчені. 
Звідомлення кажуть, що був­
ший премієр Авереску, який з 
початку тримався з боку, є го­
товий включити свою партію 
до бльоку, до котрого нале­
жать вже селянська партія з І 
Манію й національна партія з 
проф. Н. Поргою.

Бука рештенський префект 
поліції брав участь у недавних 
засіданнях кабінету й обгово­
рював способи заховання по­

рядку на випадок повстання в 
користь бувшого престолона- 
слідника Кароля, якого аспіра­
ції до румунського ирестола 
викликали теперішню політич­
ну крізу.

ГАЗЕТИ ДОМАГАЮТЬСЯ 
ЗНЕСЕННЯ ЦЕНЗУРИ.

БУКАРЕШТ. 17. листопада. 
Девять незалежних опози­

ційних газет зажадали від уря­
ду негайного знесення цензури : 
на пресу через те, шо така цен- j 
зура спричинює поширювання 
всяких неправдивих вісток і 
викликає непотрібне замішан­
ня Протестуючі газети кажуть 
далі, що уряд тільки дурить 
себе, коли думає, що цензура 
успокоїть розбурханий край.

ЗАКЛИКАЮТЬ РОБІТНИКІВ БОЙКОТУ­
ВАТИ ДЕРЖАВНУ ЛІНІЮ..

ПОЛІЦІЯ ВИКРИЛА ЗБРОЮ, ПРИЗНА­
ЧЕНУ ДЛЯ МЕКСИКА.

САН ФРАНЦІСКО, Каліф.,
18. листопада
крила тут вчера в помешканню 
Дж. Ф Діеннерстона тону кой 
трабандної зброї її амуніцій 
каже, шо може злучити аме 
риканськоГо сенатора зі змо 
вою на пачкування зброї й аму 
ніцій до мексиканських контр­
революціонерів.

Поліція каже, що викрила 
також документальні докази, 
які виявили переговори між 
Меннерстоном а мексиканським 
контрреволюційним провідни­
ком, і додає, що ці докази мо­
жуть також вплутати амери­
канського сенатора.

Притиснені, щоб сказали йо­
го імя, урядники заявили, що 
передали свої докази феде­
ральним урядникам і не можуть Цо-Ліна безперернвно.

виявити імени сенатора. Феде­
ральні урядники взагалі відмо­
вилися говорити іцонебудь про 
цю справу

Меннерстон був арештований 
у Лос Енджелес минулого гру­
дня в звязку зі змовою на пач­
кування зброї до Мексика, од­
наче тепер, від часу викриття 
його сховку, поліція не змогла 
його знайти.

Поліція ви-

' СТРАЧЕНО 18 КОМУНІСТІВ 
ЗА ПРОПАГАНДУ.

ПЕКІН, 15. листопада — Ми­
нулої пятниці в Пекіні страче­
но ще 18 Китайців, запідозре­
них в комуністичній пропаган­
ді. Арештуеання й екзекуції 
відбуваються в “царстві” Чан

^ В НІМЕЧЧИНІ ПІДРОБЛЯЛИ 
РАДЯНСЬКІ ГРОШІ.

БЕРЛІН, 19. листопада. — У 
Франкфурті над Меном поліція 
викрила сьогодня в друкарні і 
сконфіскувала тону підробле­
них радянських банкнотів на 
е^му ба^і'то міліонів рублів

СМЕРТЬ ВИЗНАЧНОГО РАДЯН­
СЬКОГО

АДОЛЬФ РІОФФЕ, ПЕРШИЙ РАДЯНСЬКИЙ АМБА- 
САДОР ДО НІМЕЧЧИНИ. ПОПОВНИВ САМОВБИВ­

СТВО ЧЕРЕЗ НЕВИЛІЧИМУ НЕДУГУ.
-// -f

ЗАБОРОНИЛИ ФІЛЬМУ ПРО 
САККА И ВАНЗЕТІ.<

БЕРЛІН. 18. листопада. — 
Цензура заборонила сьогодня 
показувати в Німеччині філь­
му, зроблену в Австрії, що 
представляє мучеництво Ніко­
ли Сакка й Бартольомео Ван- 
зеті, недавно страчених у Бо­
стоні, Мас. Ф Ільма має сцену, 

: що представляє, як горить аме- 
Іриканська “Статуя Свободи".

МОСКВА, 18. листопада. — Адольф йоффе, ви­
значний радянський дипльомат і перший амбасадор 
Радянського Союза до Німеччини, поповнив тут вчера 
самовбивство вистрілом з револьвера.

Від довшого часу він хоруваа на невнлічнме запа­
лення нервів, а також на нищу хронічну недугу, якої 
лікарі не могли роспізнати. його терпіння в остан­
ньому часі стали такі невнносимі, що лише заживан­
ня наркотиків хвилево їх усмиряло.

Він плямував виїхати слідуючого тижня за кордон 
на лікування, одначе страшні болі викликали у нього 
таке пригноблення, шо він поповнив самовбивство.

йоффе став широко відомий від Берест (.-Литов­
ського мира, коли він був головою радянської деле­
гації. Він був також головою радянської делегації 
в Ризі, де підписано мирову угоду з Польщею. Опісля 
був радянським амбасадором у Берліні, Відні, Пекіні 
й Токіо. В останніх часах він був головою державної 
концесійної комісії.

ТРОЯНОВСЬКИЙ АМБАСА­
ДОРОМ ДО ЯПОНІЇ.

МОСКВА, 18. листопада 
Олександер Трояновськин, го­
лова державного бюра експор­
ту й імпорту, зістав назначе­
ний радянським амбасадором 
до Японії.

Уступаючий радянський ам­
басадор у Токіо, Валеріям Дом­
бро вський, обійме становище 
радянського амбасадора до 
Франції, спорожнене наслідком 
відкликання Христіяна Раков- 
ського.

БАНДИТИ В МЕКСИКУ НАПАЛИ НА 
ПОТЯГ І ВБИЛИ 52 ОСОБИ.

к-
ЕЛЬ МАСО, Тексас, 18. ли­

стопада. Пятьсот мексикан­
ських бандитів нацали вчера 
коло Пальміри на пасажир­
ський потяг, що курсує між 
Хуарезом а Мексиком, і вбили 
52 особи, між ними 8 жінок і 
4 дітей.

Таке звідомлення наспіло 
сьогодня .в спеціяльній депеші 
до “Ель Контінентальмісце­
вої еспанської газети.

Бандити вибили цілу військо, 
ву ескорту з 32 жовнірів, вби­
ли 18 пасажирів і стратили ма­
шиніста та паляча потягу.

Цей напад бандитів є другим 
з ряду цього тижня на залізни­
ці й лінії Хуарез 
Експресовигіумесенджср і поч- 
товин урядовець були поране­
ні у вівторок, коли потяг зій­
шов з шин коло Лєону, в стей- 
ті Халіско. Був це також вчи­
нок бандитів.

В АНГЛІЇ УХВАЛЕНО ФІЛЬ­
МОВИЙ ЗАКОН.МІСТО МЕКСИКО, 17. листо- 

Кільйа вагонів паса-пада
жирського поїзду Пуебля 
Вера Круз зіскочили сьогодня 
з тору й перевернулися, в на­
слідок чого 9 жовнірів поїздо­
вої сторожі були убиті і 13 па-

ЛОНДОН, 17. листопада. — 
Бритійський парламент ухва­
лив сьогодня фільмовий зако­
нопроект, який має на меті зло- 
мати монополь Злучених Дер­
жав на бритійському фільмо­
вому ринку. Законопроект був 
лринятий 223 голосами проти 
125.

сажирів другої кляси й експре- 
совий месенджер були ранені. 
Нещасливий випадок стався, о- 
коло 35 миль від Халяпіі.

Ухвалений законопроект по­
становляє, що кожного року 
бритійські кіно-театри мусять 
показувати певний процент 
бритійських фільмів. Проти 
нього завзято виступали вла­
сники кіно-театрів

Посли Партії Праці промо­
вляли й голосували проти за­
конопроекту.

ВІЙСЬКО УБИЛО ПРОВІДНИ­
КА БАНДИТІВ.

МІСТО МЕКСИКО, 19. листо- 
Гіровідник бандитів 

Сайтіяго Торсе, що кілька тиж­
нів тому керував нападом на 
потяг з Ляредо, коло Сан Лго- 
їс Де Ля Паз, був убитий фе-’ 
деральним військом, коли воно 
зробило облаву на його кри­
ївку в горах. Про це повідом­
ляє спеціяльна депеша зі стей- 
ту Сан Люїс Де Ля Паз.

пада

Мексико.

ПОТЯГ УБИВ ДВОХ ЧОЛОВІ­
КІВ НА СХОДІ.

ТІММІНС, Онт., 18. листопа- 
Около милюда. на захід 

від Капускейсінґ потяг з шу-
тром ударив у р\чну кару, я- 
кою їхали по треці Нил'ям 
Йорк і Арчі Джанстон, голов­
ний клерк і форман компанії 

! Нортерн Девелопмент. Оба 
прийшло до згоди, що уряд вони були смертельно поранені 
повинен продати кораблі й ціл- >• незадовго померли, 
ком занехати корабельну тран- 
снортацію на власну руку.

Партія Праці виступає проти 
продажі кораблів і каже, шо 
корисним є задержати держав­
ну корабельну транспортацію 
через те, що’вона має вплив На 
вдержання низьких оплат за 
перевіз товарів.

Уряд Бруса є коаліцією на­
ціоналістичної і краєвої партій.

СИДНІ, Австралія, 18. листо­
пада. Морська транспортова 
група в Ню Савт Вейлс закли­
кає корабельних робітників по 
цілій Австралії бойкотувати 
державну лінію кораблів, якщо 
федеральний уряд продасть 
кораблі, як це він пропонує 
зробити.

Державна корабельна лінія 
не поплачує себе від ряду ро­
ків. і на спільному мітінгу на­
ціоналістичної і краєвої партій

ШТУЧНА ГУМА ЗАСТУПИТЬ 
ПРАВДИВУ.

ФРАНКФУРТ над Меном. 
Німеччина, 12. листопада. — На 
зборах німецького хемічно- 
промислового охоронного со­
юза, який обходив свої 50-ті 
роковини, заявив др. Вайнберґ, 
що вневдовзі будеться проду­
кувати штучну гуму, яка в ні­
чому не уступить правдивій, 
одначе її виріб буде дешевший 
і тому вона зможе конкурува­
ти на світових ринках з нату­
ральною гумою.

«

ФРАНЦУЗИ ПЕРЕСЛІДУЮТЬ НІМЦІВ.
КОЛЬОНІЯ, 12. листопада. — 

"Кельніше Цайтунг", орган ка­
толицької партії центра, пя- 
тнує гостро утиск французь­
ких окупаційних властей у за­
питій Французами Надренщині. 
Конфіскати книжок, часописів 
і фільмів є щоденним явищем 
і що-раз збільшаються.

“Ця політика", пжше часо­
пис, “є нічим иншим. як без­
корисним упокоренням вели­
кого народу, який стремить до 
дійсного порозуміння".

Часопис згадує також, що 
французькі власти вмішуються 
до* німецького судівництва в о- 
купованій полосі, а французь­
кий воєнний суд часто заста- ПАРИЖ. 15. листопада. ~ 

новляє німецькі судові роспра- Безробітний ‘,15-літній масар-
ський челядцик Ляйтрейль по­
різав у Люврі старинний, з 15. 
віку, образ) маляра Люїле 
Нейль, що вартував міліони 
франків. Зробив він це в тій 
ціди, щоб бути арештованим і 
в той спосіб запевнити собі

ПОРІЗАВ ОБРАЗ, ШОВ ПІТИ 
ДО ВЯЗНИШ.

ви
В Надренщині стоїть ще око- 

ло 1.500 чорних жовнірів, Себ­
то африканських Муринів. Ко­
жного року переводять фран­
цузькі власти стислий пере­
гляд усіх коней і автомобілів 
німецьких горожан. харч і нічліг.
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